
 
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 
 

Deliberazione n. 934 del 20/03/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione Fattura n. 02 dell’8/03/2024 – Avv. Ciccarelli Daniela – Compenso 

attività di supporto all’OSL. 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno 20 del mese di marzo alle ore 16:30, presso la residenza 

municipale del Comune di Cosenza, sita in piazza dei Bruzi, si è riunita la Commissione 

Straordinaria di Liquidazione, nominata con decreto del Presidente della Repubblica del 31/01/2020 

e integrato con decreto del Presidente della Repubblica del 7 febbraio 2022, ai sensi dell’art. 252 del 

D.L.vo n. 267/2000, per la sostituzione di un componente dimissionario; 

 

con l’intervento dei signori: 

 
Dott. Francescopaolo Di Menna – Presidente 

Dott. Rosario Fusaro – Componente 

Dott.ssa Adele Sauro – Componente 

 

Il Presidente dott. Francescopaolo Di Menna, partecipa in video conferenza, ai sensi dell’art. 73 del 

D.L. n. 18 del 17.3.2020, convertito con modificazioni in legge n. 27 del 24/4/2020, nonché della 

specifica disposizione adottata dal Presidente datata 18.03.2020.  

 

Con la partecipazione della Dott.ssa Rosaria Franca Campagna nella qualità di verbalizzante della 

odierna seduta, giusta delibera n. 492 del 14/11/2022, con il compito, altresì, di attivare e verificare 

il corretto svolgimento della seduta in attuazione di quanto previsto al punto 2) della citata 

Disposizione del Presidente della CSL, istitutiva e disciplinante le attività in videoconferenza e per 

come integrata in data 21/04/2021. 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 

PREMESSO CHE  

- con Delibera n. 604 del 22 marzo 2020 è stata indetta la manifestazione di interesse a svolgere 

attività di collaborazione per la Commissione Straordinaria di Liquidazione per individuare 

qualificate figure professionali a supporto dell’istruttoria dei procedimenti riservati all’Organo 

della liquidazione, non risolvibile attraverso una soluzione interna mediante l’acquisizione di 

personale in servizio presso l’Ente; 

- con la suddetta delibera è stato contestualmente approvato l’avviso pubblico mediante il quale è 

stata resa nota l’esigenza di procedere al conferimento di incarichi di natura autonoma ed 

occasionale, ai sensi dell’Articolo 7 – comma 6 - del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

per il necessario supporto qualificato nelle specifiche attività volte all’esame preliminare dei 

presupposti di ammissione delle istanze nella massa passiva della liquidazione;    

 

 



DATO ATTO CHE 

- l’avviso è stato pubblicato per quindici giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di 

Cosenza dalla data di pubblicazione avvenuta il 23/03/2023 e, inoltre, è stato reso disponibile nel 

sito internet dell’appena citato Comune nella pagina web dedicata alla Commissione di 

liquidazione; 

- nei termini previsti sono state acquisite al protocollo numero quattro istanze; 

- con Delibera n. 653 del 28/04/2023 l’incarico è stato affidato all’avv. Filomena Tangari: 

- con Delibera n. 840 del 16/10/2023 si prendeva atto che, in data 16 Ottobre 2023 con ID Flusso 

n. 3598, perveniva da parte dell’avv. Tangari la comunicazione di recesso anticipato dal 

contratto di collaborazione stipulato con questa Commissione ex art 7 del Disciplinare di 

Incarico dell’08/05/2023, per sopravvenute esigenze professionali incompatibili con il proseguo 

dell’incarico, da parte; 

 

PREMESSO CHE, sussistendo ancora l’esigenza di procedere al conferimento di incarichi di 

natura autonoma ed occasionale, ai sensi dell’Articolo 7, comma 6 - del Decreto Legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, per il necessario supporto qualificato nelle specifiche attività volte all’esame 

preliminare dei presupposti di ammissione delle istanze nella massa passiva della liquidazione, si è 

proceduto allo scorrimento e valutazione dei curricula pervenuti a seguito la manifestazione di 

interesse; 

CONSIDERATO il curriculum vitae dell’Avv. Daniela Ciccarelli, in allegato all’istanza acquisita 

al protocollo ID n. 1003 del 24 marzo 2023, indica requisiti culturali ed esperienze professionali 

adeguate alle attività da svolgere per conto dell’Organo della liquidazione; 

RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico in ossequio a quanto previsto dall’avviso 

pubblico, approvato con propria Delibera n. 604 del 22 marzo 2023; 

CONSIDERATO CHE, con Delibera n. 866 del 18/12/2023, si è proceduto a conferire all’avv. 

Daniela Ciccarelli, nata a Cosenza il 2 agosto 1977, l’incarico di collaborazione, ai sensi 

dell’Articolo 2222 del Codice Civile, per la durata di mesi dodici, non rinnovabile, per il necessario 

supporto qualificato nelle specifiche attività volte all’esame preliminare dei presupposti di 

ammissione delle istanze nella massa passiva della liquidazione,  

 

PRESO ATTO dell’istanza di liquidazione mensile presentata dall’avv. Daniela Ciccarelli in data -

11/03/2024 con Prot. Gen n. 24992; 
 

ACQUISITO il report mensile degli atti istruiti, redatti e sottoposti alla valutazione della 

Commissione relativo al periodo 09/02/2024 – 08/03/2024, presentato per come previsto dall’art. 

3 del Disciplinare di incarico, sottoscritto in data 08/01/2024; 
 

ACQUISITA la fattura n. 02 dell’8/03/2024 per un importo pari a € 480,00, oltre spese CPA (4%) 

pari a € 19,23; 

DELIBERA 

La premessa fa parte integrante della presente; 

 

Di liquidare e pagare per le motivazioni espresse in premessa la somma pari a € 480,00 oltre spese 

CPA (4%) pari a € 19,23, per un totale di € 500,00 (calcolato per eccesso) all’avv. Daniela 

Ciccarelli; 

 

Di imputare tra gli oneri della Commissione di liquidazione la spesa di € 480,00 a saldo e  

liquidazione della fattura n. 6 del 09/02/2024; 

Di disporre che la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ex articolo 4, comma 6, del 

D.P.R. n. 378/93, venga pubblicata, all'albo pretorio online del Comune, sul sito istituzionale 



internet dell'Ente e sull'apposita sezione dell'home page del sito istituzionale internet del Comune 

dedicata a tutti gli atti ed avvisi della Commissione Straordinaria di Liquidazione. 

 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 

Presidente               La Verbalizzante 

(Dott. Francescopaolo Di Menna)                (Dott.ssa Rosaria Franca Campagna) 

 

Componente 

(Dott. Rosario Fusaro) 

 

Componente 

(Dott.ssa Adele Sauro) 



 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ IMMEDIATA 

(ex art. 4, comma 6, del D.P.R. n. 378 del 24/08/1993) 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile 

 

                     La Verbalizzante 

                                                                                  Dott.ssa Rosaria Franca Campagna 

 

Cosenza, lì 20/03/2024 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di questo Comune per 15 

(quindici) giorni consecutivi a partire dal 20/03/2024 

 

Cosenza, lì 20/03/2024 

 

Il Dirigente del Settore Affari Generali 

                   (Ing. Dott.ssa Alessia Loise) 

 


